1

亞東技術學院 104 學年度第 2 學期

第三次臨時學務處主管會議紀錄

 會議時間：105年04月27日(三)下午03：10

 會議地點：方城214學務長室

 主    席：陳金盈學務長

 出席人員：郭仲堡組長(楊慧雯職員代)、江梅菁組長、江倫志組長、楊佩玲主任、

陳威豪主任、黃啟峰主任

 紀錄：魏曉婷

 會議議程：

壹、 主席致詞(略)

貳、 主題討論

一、 學生事務處自我評鑑手冊指標 2-10 與 3-5 刪減內容討論。

說明：

(一) 依秘書室指示，學務處需刪減指標 2-10 與 3-5 的內容，現況與特色部分請再進行敘

述精簡；問題與改善部分，每子指標(如 3-5-5 學生社團)請以大方向思考與陳述該指

標的問題，不要再分細項問題。另外，問題與改善策略請相呼對應。

(二) 秘書室規定刪減目標頁數如下：

單位  指標 目前頁數 刪減頁數 剩餘頁數

學務處
2-10 6 2.5 3.5
3-5 16 7 8

(三) 各處室目前頁數如下：

單位 指標 目前頁數 建議剩餘頁數 目標頁數

生輔組 2-10-1 1.2 0.8

3.5

軍訓室 2-10-2 2.5 1.5

衛保組 2-10-3 0.8 0.5

諮商中心 2-10-4 1 0.5

生輔組 2-10-5 0.5 0.2

生輔組 3-5-1 1.2 0.5 8

2

單位 指標 目前頁數 建議剩餘頁數 目標頁數

諮商中心 3-5-2 1.7 0.8

軍訓室 3-5-3 1.1 0.5

服學中心 3-5-4 1.8 1

課外組 3-5-5 5.2 3

衛保組 3-5-6 2 1

職發處 3-5-7 1.8 0.5

教促中心 3-5-8 1.2 0.5

(四) 秘書室規定 5/3(二)要繳交修改後資料，因此請各組最慢 5/2(一)中午前繳交。

決議：

1. 請各組將字句再做精簡，並注意「單字不成行」，語句請避免口語化，也請多次順稿避

免錯字。

2. 現況描述部分請以故事性方式陳述該指標的狀況；特色部分請放置最具代表的特色，

建議以條列式方式呈現，生輔組請新增線上請假系統。

3. 問題與困難部分，請以大方向思考問題，不再分細點陳述，並請與改善策略作對應。

4. 獎學金金額部分請以阿拉伯數字統一呈現。

5. 有附件部分，敘述時請將表格或圖示的標題刪除，以精簡字句。

6. 內容請依照建議頁數做調整，並於 5/2(一)中午 12 點繳交。

二、 105 學年度校內預算編列討論。(105 學年校內預算總金額請參閱附件一，p.3)

說明：

(一) 學務處 104 與 105 學年度校內預算表如下表。(104 學年預算編列請參閱附件二，p.4-6)

學年度 校內預算 董事會補助預算 合計
104 學年度 25,798,728 7,283,902 33,082,630

105 學年度(原) 23,487,632 5,980,000 29,467,632

105 學年度(新) 23,644,758
(轉入服務學習課程 157,126) 5,980,000 29,624,758

     決議：

1. 請各組依照去年編制金額打 9 折比例編列，若有多出的預算再視各組情況調整，或作

為創新計畫之保留款(放置處本部款項)。

2. 請各組討論編列預算，並於 5/5(四)下午 3 點前 mail 給曉婷彙整。

參、 散會(16:10)

3

附件一_105 學年度學務處校內預算

行政單位支出
105 學年度預算

校內預算(A)
董事會補助

歷年度結餘(B)
合計(C=A+B)

董事會 786,462  393,538  1,180,000
校長室 524,530  262,470  787,000
秘書室 13,051,676  40,623,469  53,675,145
教務處 5,795,084  2,330,000  8,125,084
學務處 23,644,758  5,980,000  29,624,758
總務處 42,222,626  3,000,000  45,222,626
研發處 6,384,963  3,770,000  10,154,963
職涯發展處 2,296,070  4,610,000  6,906,070
人事室 347,948,274  1,322,602  349,270,876
會計室 335,579  167,921  503,500
圖資處 11,448,899  3,230,000  14,678,899
環安衛中心 1,950,087  3,000,000  4,950,087
體育室 1,446,839  520,000  1,966,839
行政單位加總 457,835,845  69,210,000  527,045,845

4

附件二_104 學年度行政預算編列

一、 學生事務處 104 學年度行政預算編列

組別 資本門 經常門 總計 備註

學生事務處 0 250,000 250,000

附件一

課外活動組 0 870,000 870,000
生活輔導組 0 600,524 600,524
衛生保健組 0 240,000 240,000
諮商中心 0 553,074 553,074

軍訓室暨校安中心 0 142,000 142,000
服務學習中心 0 300,000 300,000

總計 0 2,955,598 2,955,598
二、 總預算(含獎助學金、專案配合及人事編列)

項目 金額 備註

學生事務處學年度預算 2,955,598 附件一

獎學金 6,256,000 附件二

助學金 13,377,130 附件二

專案配合款(含遞補學生事務與輔導工作人力經

費)
3,410,000 附件三

總計 25,998,728
三、104 學年度獎助學金佔學雜費比例

獎學金(不含董事長獎學金)、助學金、證照獎學

金、職涯發展處自編 100萬

103 學年學雜費金

額
百分比

19,257,130  452,280,836 4.26%
四、學生事務處 104 學年經費預算

總分配預算 編列經費 餘額

25,998,728 25,998,728  0

5

104 學年度獎助學金與專案配合款

類別 預算項目 預算需求(元) 填報單

優秀入學獎學金 3550000 服務學

習中心

境外學生獎學金 0 服務學

習中心

學優獎學金-前三名（含畢

業班）
0 服務學

習中心

董事長獎學金 376,000 服務學

習中心

成就獎章 50,000 生輔組

學生「取得專業證照」及

「參與校外專業競賽與論

文發表獲獎」獎學金

1,000,000 職發處

校內外才藝競賽獎學金 300,000 課外組

校外體育競賽獎學金 210,000 體育組

校內競賽活動獎金 290,000 體育組

研究生獎學金 480,000
教務處

(註冊

組)

總計 6,256,000

弱勢助學金 6,510,000 生輔組

生活助學金 300,000 生輔組

工讀助學金 6,367,130 生輔組

急難慰助金 200,000 生輔組

總計 13,377,130

獎助學金3%
總計

19,257,130

獎學金(3%)
總額

5,880,000

碩士班獎學金每班每年級8000元/月(3系，2個年級)，每學期5個月，合計480,000元

弱勢助學計畫(助學金)支出

465人×14,000元=6,510,000元

獎學金

助學金

用途與計算說明

1.（日）上學期71班（71-60=11）：11班x1學期x8,000元=88,000
2.（日）下學期96班（96-60=36）：36班x1學期x8,000元=288,000

5000元x10人=50,000元

弱勢助學計畫(生活助學金)支出

25單位×6,000元×2學期=300,000元

40人×5,000元=200,000元

1.學生取得專業證照獎勵，預估1,500 張
2.學生參與校外專業競賽或論文發表獲獎獎勵，預估 80 組。

3.比照102及103學年度計算方式及分配額度。

1.依照校外內才藝競賽獎金，遊學聲請獎勵金(包含大專優秀青年、全國社團評鑑、社團參與校

外競賽)。10,000元
2.校內活動競賽獎金20,000元

一、聯合登記分發

(1)日間部新生經聯合登記分發入學，錄取總成績排名達該群類前 1%(含)者：0人x1學期

x200,000元=0元
(2)日間部新生經聯合登記分發入學，錄取總成績排名達該群類前 4％(含)者：5人x2學期

x55,000元=550,000元
(3)日間部新生經聯合登記分發，錄取總成績排名達該群類前 10％(含)者：30人x1學期x20,000
元=600,000元
二、申請入學

(1)日間部新生經高中生申請入學，學科能力測驗未加權總級分達 70 級分(含)以上者：1人x1學
期x200,000元=200,000
(2)日間部新生經高中生申請入學，學科能力測驗未加權總級分達 60 級分(含)以上者：3人x2學
期x55,000元=330,000
(3)日間部新生經高中生申請入學，學科能力測驗未加權總級分達 50 級分(含)以上者：5人x1學
期x20,000元=100,000
(4)日間部新生經高中生申請入學，學科能力測驗未加權總級分達 40 級分(含)以上者：50人x1
學期x10,000元=500,000
三、技藝競賽

(1)日間部新生參加國際技能競賽獲各職類優勝或參加國際科技展覽成績優異，獲推薦並持有證

明者：2人x2學期x50,000元=200,000
(2)日間部新生參加全國技能競賽獲各職能(個人賽)前三名者：2人x1學期x50,000元=100,000
(3)日間部新生參加全國高級中等學校技藝競賽獲各職種前三名者：4人x1學期x30,000元
=120,000
(4)日間部新生經技藝技能優良學生甄審 學者：80人 1學期 10 000元 800 000

全國大專盃運動競賽及大專運動會績優獎學金

校內競賽活動獎金1.新生盃運動競賽2.系際盃運動競賽3.全校運動會4.三對三籃球賽

全校工讀助學金支出

(1)僑生新生：就讀本校之僑生(不含交換學生)，擇優給予兩名第一學年學雜費全額減免：1人
x2學期x55,000元=110,000
(2)僑生舊生：擇優給予兩名第一學年學雜費全額減免：1人x2學期x55,000元=110,000(
(3)陸籍新生：就讀本校之陸生(不含交換學生)，擇優給予兩位第一學年學雜費全額減免：1人
x2學期x55,000元=110,000
(4)外籍新生：就讀本校之外國入學新生(不含在職生、僑生與交換學生)，擇優給予兩位第一學

年學雜費全額減免：1人x2學期x55,000元=110,000

(1)（日）上學期71班：71班x1學期x12,000元=852,000
(2)（進）上學期2班：2班x1學期x9,000元=18,000
(3)（日）下學期96班：96班x1學期x12,000元=1,152,000
(4)（進）下學期3班：3班x1學期x9,000元=27,000
(5)畢業班26班：26班x1學期x12,000元=312,000
(6)因名次重複獎學金：1式x1學期x154,902元=154,902
(7)獎狀印製（2000張*0.7）14,000元
(8)獎助學金委員會議（6場*4000）24,000元
(9)獎學金說明會（2場*10,000）20,000元

6

104 學年度學務處專案配合款

項目 編號
年度專案

名稱
資本門 經常門 小計 校發計畫編號 對應項目 編列說明 承辦單位

教育部專

案經費配

合款

1

遞補學生

事務與輔

導工作人

力經費

0 1,150,000 1,150,000 無 無

1.105年
度教育部

補助私立

學校配合

款。

2.創新人

力勞健

保、年終

獎金及薪

資差額等

經費。

學務處處

本部

教育部專

案經費配

合款

2

105年度

學輔工作

計畫校配

合款

0 1,850,000 1,850,000 無 無

105年度

學生事務

與輔導工

作計畫經

費校配合

款185萬
(102學年

新業務，

原業務學

務處)

課外組

教育部專

案經費配

合款

3

「從

『心』開

始-因應

新世代學

生社團發

展輔導方

案與策

略」研習

會

0 30,000 30,000 無 無

104年度

教育部補

助大專校

院辦理學

生事務與

輔導工作

計畫

課外組

教育部專

案經費配

合款

4
教育部品

德專案學

校配合款

0 50000 50000 無 無

教育部專

案經費學

校配合款

生輔組

教育部專

案經費配

合款

5

健康促進

校園-健
康促進學

校計畫配

合款

0 30,000 30,000 五 1

每年向教

育部申請

健康促進

學校計畫

之校內相

對配合款

編列

衛保組

教育部專

案經費配

合款

6

教育部補

助大專院

校輔導身

心障礙學

生工作計

畫

0 120,000 120,000

105年度

教育部補

助大專院

校輔導身

心障礙學

生工作計

畫學校配

合款

諮商

教育部專

案經費配

合款

7

繽紛多姿

校園活動

─特色主

題計畫配

合款

0 180,000 180,000 四 1(1)

105年度

特色主題

學校配合

款

諮商

總計 0 3,410,000 3,410,000學生事務處